[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ANEXO VII

MODELO DE DECLARAÇÃO DO CONVENENTE DE QUE INSTITUIU, REGULAMENTOU E ARRECADOU OS TRIBUTOS MUNICIPAIS

(PAPEL TIBRADO DA PREFEITURA MUNICIPAL)

Eu, XXXXXXXXXXXX, Prefeito(a) Municipal de XXXXXXXXXXXX, declaro para os devidos fins de direito que a Prefeitura Municipal de XXXXXXXXXXXXXXX, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº XXXXXXXXX e sediada à XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, arrecada todos os tributos de competência municipal, a saber IPTU, ISS, ITIV, IRRF, Taxas e Dívida Ativa, na forma do Código Tributário Municipal – Lei nº XXXXXX, conforme se pode comprovar através de cópia do balancete da receita anexo.

Atenciosamente,

Município,	de	de 2024.

_____________________________________________
 Prefeito(a) Municipal

image1.png
GOVERNO DO ESTADO